
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

ADESIONE AGLI ESITI DELLA GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER LA STIPULA
DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI PROTESI UDITIVE IMPIANTABILI E
RELATIVE COMPONENTI E PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI CONNESSI PER LE
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONI PIEMONTE (GARA SCR N. 078-
2024). CIG VARI. SPESA € 1.835.344,00 OLTRE IVA AL 4%.

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Francesca Braschi

04/12/2025

04/12/2025

0001545 del 01/12/2025

6e4f5e0c553ec43dda7f7703ea66d2c6b9b64f3fde913bdc9c320fc40f21459b



 

   

 

 

Mod. 005-03/ P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO:  ADESIONE AGLI ESITI DELLA GARA REGIONALE CENTRALIZZATA 

PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI PROTESI 

UDITIVE IMPIANTABILI E RELATIVE COMPONENTI E PER LA PRESTAZIONE DI 

SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONI 

PIEMONTE (GARA SCR N. 078-2024). CIG VARI. SPESA € 1.835.344,00 OLTRE IVA AL 

4%. 

 

 

 

                                                                   Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Braschi Francesca 

 

 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la 

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209, recante “Disposizioni integrative e correttive 

al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

RICHIAMATA la Legge Regionale  n. 19 del 06.08.2007 con la quale la Regione Piemonte ha 

istituito la Società di Committenza Regione Piemonte spa (SCR - Piemonte spa) con funzioni di 



 

 

centrale di committenza e di stazione unica appaltante in relazione a contratti pubblici di forniture, 

servizi e lavori in favore dei soggetti di cui all’articolo 3 della stessa Legge regionale, iscritta con 

Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, 

comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014,  n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 

giugno 2014, n. 89; 

PREMESSO che S.C.R. Piemonte S.p.A., con Determinazione del Direttore Appalti n. 403 del 13 

dicembre 2024 indiceva una procedura aperta, ai sensi degli artt. 70 e 71 del D. Lgs. n. 36/2023 e 

s.m.i., suddivisa in 6 (sei) lotti funzionali, volta ad addivenire alla stipula di Accordi quadro, senza 

rilancio del confronto competitivo, per l’affidamento della fornitura di protesi uditive impiantabili e 

relative componenti e per la prestazione di servizi connessi da destinarsi alle Aziende Sanitarie della 

Regione Piemonte (gara SCR n. 078-2024), per un periodo di 48 mesi; 

PRESO ATTO che S.C.R. Piemonte S.p.A con successiva  Determinazione del Direttore Appalti n. 

282 del 28.08.2025, acquisita agli atti istruttori, approvava l’esito della procedura di gara 

aggiudicando i lotti da 1 a 6 della fornitura di che trattasi tramite Accordo Quadro, senza rilancio del 

confronto competitivo; 

ACQUISITA la seguente comunicazione “A seguito di espletamento di procedura di evidenza 

pubblica, in data 7 ottobre 2025 sono stati sottoscritti gli Accordi quadro per la fornitura di protesi 

uditive impiantabili e relative componenti e per la prestazione di servizi connessi per le Aziende del 

Servizio Sanitario della Regione Piemonte”, resa nota da SCR Piemonte S.p.a mediante pubblicazione 

nella sezione dedicata del sito istituzionale all’indirizzo 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/accordo-quadro-la-fornitura-di-protesi-uditiveimpiantabili-

e-relative-componenti-e-la-prestazione ed acquisito altresì il quadro di aggiudicazione NEW - Tabella 

Prodotti allegata al presente atto; 

PRESO ATTO che la S.C. Otorinolaringoiatria, a seguito di approfondito esame del quadro di 

aggiudicazione, ha definito i fabbisogni annui di protesi uditive impiantabili, come risulta dagli 

elaborati resi in data 28.11.2025, acquisiti agli atti istruttori ed allegati al presente provvedimento  e 

che questa Struttura sulla base della previsione ha quantificato i costi ed acquisito i CIG derivati 

riferiti all’intera durata dei contratti, come riportato nel dettaglio nella Tabella allegata a costituire 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

RITENUTO conseguentemente di aderire agli Accordi Quadro per la fornitura di per la fornitura di 

protesi uditive impiantabili e relative componenti e per la prestazione di servizi connessi per le 

Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte, nei quantitativi indicati dal reparto 

utilizzatore; 

RITENUTO altresì di approvare a tal fine la Tabella adesione AOU allegata al presente 

provvedimento in cui sono dettagliatamente indicati  i dispositivi occorrenti a questa Azienda 

Ospedaliera per tutta la durata di vigenza dei relativi Accordi Quadro ovvero fino al 06.10.2029, il 



 

 

valore dei contratti con gli operatori economici aggiudicatari ed i CIG derivati attribuiti al fine di 

procedere alla corrispondente adesione; 

DATO ATTO che gli Accordi Quadro hanno durata di 48 mesi, e che nella sola ipotesi in cui alla 

scadenza del termine di cui sopra non sia esaurito l’importo massimo spendibile stabilito per ciascun 

Lotto, l’Accordo quadro potrà essere prorogato fino ad un massimo di ulteriori 12 (dodici) mesi, 

previa comunicazione scritta da inviarsi al Fornitore da parte di S.C.R.-Piemonte S.p.A.; 

PRECISATO che, nell’ambito dell’elenco degli operatori economici facenti parte dell’Accordo 

Quadro, distintamente per ciascun lotto,  questa Amministrazione aderente potrà individuare di volta 

in volta il Fornitore verso cui emettere l’Ordinativo di Fornitura sulla base delle seguenti condizioni:  

 la continuità per i pazienti già portatori di una protesi che necessitano di 

sostituzione/manutenzione/riparazione della parte esterna; 

 le diverse patologie prevalenti e secondarie da trattare, debitamente valutate dal medico; 

DATO ATTO inoltre che: 

- i rapporti contrattuali con gli operatori economici prescelti, ivi comprese le disposizioni in 

materia di rischi da interferenze ai sensi D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., derivanti dall’esecuzione 

dell’attività oggetto della presente fornitura, sono regolati dagli Accordi Quadro sottoscritti tra 

le parti, dai Capitolati tecnici i cui schemi sono stati approvati da SCR Piemonte S.p.a., 

nonché dagli ordinativi di fornitura; 

- l'adesione a ciascun Accordo Quadro è disposta attraverso l'invio di apposito ordinativo di 

fornitura contenente almeno le seguenti informazioni: 

 CIG derivato;  

 importo della fornitura;  

 luoghi di consegna;  

 gli estremi per la fatturazione  

 l’indicazione del RUP e del Direttore per l’esecuzione del contratto (D.E.C.) se diverso dal 

RUP.  

CONSIDERATO altresì che il controllo sul possesso dei requisiti generali in capo agli operatori 

economici aggiudicatari si intende assolto dalla Centrale regionale di committenza 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, ammontante a € 

1.835.344,00 oltre € 73.413,76 di IVA al 4% per complessivi € 1.908.757,76, IVA al 4 % inclusa 

viene così suddiviso: 

€ 34.939,84 IVA inclusa per l’anno in corso (2025) non producendo effetti contabili diretti e 

prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con 

delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”,” 

è riconducibile al conto 31.00.158 - Protesi-dispositivi medici impiantabili attivi della S.C. Farmacia 

ospedaliera; 



 

 

€ 1.873.823,92 IVA inclusa per il periodo successivo (01.01.2026 – 06.10.2029) di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle 

relative spese è riconducibile al conto 31.00.158 - Protesi-dispositivi medici impiantabili attivi della 

S.C. Farmacia ospedaliera come segue: 

Anno 2026 € 499.686,38 

Anno 2027 € 499.686,38 

Anno 2028 € 499.686,38 

Anno 2029 € 374.764,78 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.45 del D.Lgs. 36/2023 le modalità di determinazione e di 

ripartizione degli incentivi economici per le funzioni tecniche specificate nell’Allegato I.10 del Codice 

svolte dal personale, è rimessa ad apposita regolamentazione aziendale in fase di adozione ai sensi 

dell’art.1 comma 4 D.Lgs.36/2023; 

ATTESO che si rende pertanto necessario determinare con il presente atto in via provvisoria secondo 

il regolamento vigente approvato con deliberazione n.397 del 20/09/2022, gli importi delle risorse 

destinate agli incentivi per le funzioni tecniche riferiti alla procedura di gara in esame e relativi alla 

sola fase di esecuzione, calcolati in complessivi € 3.670,68 , di cui € 2.936,55 (80%) Quota erogabile 

al personale ed € 734,13 (20%) Accantonamento Fondo ex art. 45, comma 5, D.Lgs.36/2023 sulla base 

dell’importo di gara al netto dell’I.V.A., e con esclusione del costo per eventuali opzioni, rinnovi e/o 

proroghe, e rinviando a successivo provvedimento la loro definitiva determinazione secondo le nuove 

disposizioni regolamentari aziendali in fase di adozione ai sensi dell'art.1. comma 4 del D.Lgs.36/2023 

e s.m.; 

INDIVIDUATO per il monitoraggio della regolarità della fornitura in costanza di contratto nonché per 

la gestione di ogni evento particolare di cui all’art. 6 del Capitolato della gara regionale, Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento, il Dott. Andrea Fulcheri, Dirigente 

medico presso la S.C. Otorinolaringoiatria;  

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento, che Responsabile unico del progetto  - 

RUP della presente procedura è la Dott.ssa Francesca Braschi, Collaboratore Amministrativo 

Professionale assegnata alla S.C. Processi Amministrativi generali e di approvvigionamento; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO per quanto fin qui esposto di aderire agli esiti della procedura aperta, ai sensi degli artt. 

70 e 71 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., suddivisa in 6 (sei) lotti funzionali, volta ad addivenire alla 

stipula di Accordi quadro, senza rilancio del confronto competitivo, per l’affidamento della fornitura 

di protesi uditive impiantabili e relative componenti e per la prestazione di servizi connessi da 



 

 

destinarsi alle Aziende Sanitarie della Regione Piemonte (gara SCR n. 078-2024), aggiudicata dalla 

Centrale di Committenza regionale SCR Piemonte S.p.a con Determinazione del Direttore Appalti n. 

282 del 28.08.2025 sulla base dei fabbisogni indicati dalla SC. Otolaringoiatria; 

DATO ATTO che, nel rispetto dei principi di cui all’art. 20 del D.Lgs. 36/2023, il presente 

provvedimento verrà pubblicato sul profilo della Stazione Appaltante all’indirizzo (sezione 

“Amministrazione Trasparente”); 

RITENUTO infine opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare continuità di approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento 

dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero Universitaria 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di prendere atto degli esiti della procedura aperta, ai sensi degli artt. 70 e 71 del D. Lgs. n. 

36/2023 e s.m.i., suddivisa in 6 (sei) lotti funzionali, volta ad addivenire alla stipula di 

Accordi quadro, senza rilancio del confronto competitivo, per l’affidamento della fornitura di 

protesi uditive impiantabili e relative componenti e per la prestazione di servizi connessi da 

destinarsi alle Aziende Sanitarie della Regione Piemonte (gara SCR n. 078-2024), 

aggiudicata dalla Centrale di Committenza regionale SCR Piemonte S.p.a con 

Determinazione del Direttore Appalti n. 282 del 28.08.2025, il cui quadro complessivo risulta 

dalle NEW - Tabella Prodotti  notificata nella sezione dedicata del sito istituzionale di SCR 

Piemonte, all’indirizzo https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/accordo-quadro-la-

fornitura-di-protesi-uditive-impiantabili-e-relative-componenti-e-la-prestazione ed allegata al 

presente provvedimento; 

2. di aderire, sulla base dei fabbisogni indicati dalla S.C. Otorinolaringoiatria, agli Accordi 

quadro di interesse come risulta  dalla Tabella adesione AOU AL allegata che si approva con 

il presente provvedimento, in cui sono dettagliatamente indicati i dispositivi occorrenti a 

questa Azienda Ospedaliero Universitaria per tutta la durata di vigenza dei relativi Accordi 

Quadro ovvero fino al 06.10.2029, il valore dei contratti esecutivi con gli operatori economici 

aggiudicatari ed i CIG derivati attribuiti;  

3. di dare atto che i rapporti contrattuali con gli operatori economici prescelti, ivi comprese le 

disposizioni in materia di rischi da interferenze ai sensi D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., derivanti 

dall’esecuzione dell’attività oggetto della presente fornitura, sono regolati dagli Accordi 

Quadro e dal Capitolato tecnico, i cui schemi sono stati approvati da SCR Piemonte S.p.a. e 

sottoscritti dalle parti; 

4. di dare atto che questa Amministrazione aderente potrà individuare di volta in volta il 



 

 

Fornitore verso cui emettere l’Ordinativo di Fornitura sulla base delle seguenti condizioni:  

 la continuità per i pazienti già portatori di una protesi che necessitano di 

sostituzione/manutenzione/riparazione della parte esterna; 

 le diverse patologie prevalenti e secondarie da trattare, debitamente valutate dal medico; 

5. di dare atto che l'adesione agli Accordi quadro avverrà attraverso l’invio, tramite NSO, di 

appositi ordinativi di fornitura contenenti almeno le seguenti informazioni: 

 CIG derivato;  

 importo della fornitura;  

 luoghi di consegna;  

 gli estremi per la fatturazione  

 l’indicazione del RUP e del Direttore per l’esecuzione del contratto (D.E.C.)  

6. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, ammontante a € 

1.835.344,00 oltre € 73.413,76 di IVA al 4% per complessivi € 1.908.757,76, IVA al 4 % 

inclusa viene così suddiviso: 

€ 34.939,84 IVA inclusa per l’anno in corso (2025) non producendo effetti contabili diretti 

e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget 

provvisorio di spesa anno 2025”,” è riconducibile al conto 31.00.158  Protesi-dispositivi 

medici impiantabili attivi della S.C. Farmacia ospedaliera; 

€ 1.873.823,92 IVA inclusa per il periodo successivo (01.01.2026 – 06.10.2029) di cui si 

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese è riconducibile al conto 31.00.158 - 

Protesi-dispositivi medici impiantabili attivi della S.C. Farmacia ospedaliera come segue: 

Anno 2026 € 499.686,38 

Anno 2027 € 499.686,38 

Anno 2028 € 499.686,38 

Anno 2029 € 374.764,78 

7. di individuare il Dott. Andrea Fulcheri, Dirigente medico presso la S.C. Otorinolaringoiatria, 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento; 

8. di determinare come segue e come dettagliatamente riportato in preambolo, gli importi riferiti 

alla presente procedura di adesione da destinare alla alimentazione del fondo ai sensi dell’art. 

9 del Regolamento aziendale recante la disciplina per la corresponsione degli incentivi per le 

funzioni tecniche 

€ 2.936,55 (80%) Quota erogabile al personale  

€ 734,13   (20%) Accantonamento  



 

 

9. di dare atto del il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, 

ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del 

presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali 

dello stesso; 

10.  di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento previsto dall’art. 50, comma 9 del 

D.Lgs. 36/2023, mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale 

all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente, ed ai sensi degli artt. 

23 e 28 del D.Lgs. 36/2023; 

11.  stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di 

garantire l’approvvigionamento dei dispositivi per stimolazione cardiaca in esame occorrenti 

al regolare svolgimento dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero 

Universitaria, di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. 

n. 267 del 18.8.2000 

 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 









Gara regionale centralizzata per la fornitura di protesi uditive impiantabili e servizi connessi per le aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte

LOTTO CIG DESCRIZIONE DETTAGLIO SISTEMA NOME COMMERCIALE PREZZO UNITARIO DETTAGLIO ESOPROTESI PREZZO UNITARIO
AFFIANCAMENTI/SOSTITUZIONI PER 

AGGIORNAMENTI TECNOLOGICI
FABBIGNO ANNUO

FABBISOGNO FINO AL 
06/10/2029

IMPORTO IMPORTO CIG CIG

ENDOPROTESI 8.399,00 € 5 20 167.980,00 €

MAGNETE 50,00 €

ANTENNA
MICROFONO
CAVETTO
ANTENNA + MICROFONO + CAVETTO 192,31 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

1.500,00 €

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 157,69 €

ENDOPROTESI 8.200,00 € 5 20 164.000,00 €

MAGNETE 44,72 €

ANTENNA
MICROFONO
CAVETTO
ANTENNA + MICROFONO + CAVETTO 255,00 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

1.056,81 €

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 383,46 €

ENDOPROTESI 9.000,00 € 8 32 288.000,00 €

MAGNETE 100,00 €
ANTENNA 560,00 €
MICROFONO
CAVETTO 140,00 €
ANTENNA + MICROFONO + CAVETTO 700,00 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

910,00 €

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 450,00 €

ENDOPROTESI 8.399,00 € 1 4 33.596,00 €

MAGNETE 50,00 €

ANTENNA
MICROFONO
CAVETTO
ANTENNA + MICROFONO 192,31 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

1.500,00 €

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 157,69 €

ENDOPROTESI 8.200,00 € 1 4 32.800,00 €

MAGNETE 44,72 €

ANTENNA
MICROFONO
CAVETTO 155,00 €
ANTENNA + MICROFONO/COMPONENTE OFF 
THE EAR

255,00 €

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

1.056,81 €

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 383,46 €

ENDOPROTESI 9.000,00 € 2 8 72.000,00 €

MAGNETE 100,00 €
ANTENNA 500,00 €
MICROFONO
CAVETTO 100,00 €
ANTENNA + MICROFONO 500,00 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

920,00 €

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 450,00 €

ENDOPROTESI 4.175,00 €
1 4 16.700,00 €

ESOPROTESI 4.175,00 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

888,00 €
1 4 16.700,00 €

ENDOPROTESI 5.500,00 €
2 8 44.000,00 €

ESOPROTESI 3.800,00 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

889,00 €
2 8 30.400,00 €

ENDOPROTESI 4.499,50 €
2 8 35.996,00 €

ESOPROTESI 4.499,50 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

500,00 €
2 8 35.996,00 €

ENDOPROTESI 1.450,00 €
1 4 5.800,00 €

ESOPROTESI 4.150,00 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

519,00 €
1 4 16.600,00 €

ENDOPROTESI 1.500,00 €
4 16 24.000,00 €

ESOPROTESI 4.400,00 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

500,00 €
4 16 70.400,00 €

ENDOPROTESI € 8.399,00
0 0 0,00 €

MAGNETE 50,00 € 0 0 0,00 €

ANTENNA 0 0 0,00 €

MICROFONO 0 0 0,00 €

CAVETTO 0 0 0,00 €
ANTENNA + MICROFONO + CAVETTO 192,31 € 0 0 0,00 €

GRADUATORIA ACCORDO 
QUADRO

1 B4DA94E3FD

SISTEMA DI STIMOLAZIONE COCLEARE 
(ENDOPROTESI + ESOPROTESI) PER PAZIENTI 

ADULTI AFFETTI DA IPOACUSIA NON 
ALTRIMENTI PROTESIZZABILE 

1 COCHLEAR ITALIA S.r.l.

2
ADVANCED BIONICS 

ITALIA S.r.l.

3

MED-EL 
ELEKTROMEDIZINISCH

E GERAETE GmbH 
UNITÀ LOCALE 

ITALIANA

Endoprotesi: Impianto cocleare 
Nucleus serie CI600

Esoprotesi: Nucleus 8 Profile Plus 
CP1110/KANSO® 2 (CP1150)

1)  AFFIANCAMENTO
Nuovo sistema Cochlear™ Nexa™, composto dal 
nuova endoprotesi Nucleus® Nexa™ e dai due 
processori del suono Nucleus® 8 Nexa™ 
(retroauricolare - modello CP1110) e Nucleus® 
Kanso 3 Nexa™ (a unità singola - modello CP1175). 
Per tutti i codici prodotto, consultare le schede 
tecniche  pubblicate.
2) AFFIANCAMENTO
Nuovo processore  Nucleus Kanso® 3 (CP1170) a 
unità singola per pazienti adulti disponibile in vari 
colori. Per tutti i codici prodotto, consultare le 
schede tecniche  pubblicate.

335.960,00 € B9571424F2

ESOPROTESI 8.399,00 € 5 20 167.980,00 €

Sistema cocleare impiantabile 
Ultra 3D

Endoprotesi: HiRES ULTRA 3D CI 
HiFocus 

Esoprotesi: NAIDA CI M90

324.000,00 € B957AE3720

ESOPROTESI 8.000,00 € 5 20 160.000,00 €

Endoprotesi Mi1250 SYNCHRONY 
2 S-Vector

Esoprotesi BTE SONNET 3 (oppure 
single

unit RONDO 3)

546.880,00 € B957F0C5FE

ESOPROTESI 8.090,00 €

8

32

258.880,00 €

2 B4DA94F4D0

SISTEMA DI STIMOLAZIONE COCLEARE 
(ENDOPROTESI + ESOPROTESI) PER PAZIENTI 
MINORI DI 18 ANNI AFFETTI DA IPOACUSIA 

NON ALTRIMENTI PROTESIZZABILE 

1 COCHLEAR ITALIA S.r.l.

Endoprotesi: Impianto cocleare 
Nucleus serie CI600

Esoprotesi: Nucleus 8 Profile Plus 
CP1110/KANSO® 2 (CP1150)

2
ADVANCED BIONICS 

ITALIA S.r.l.

Sistema cocleare impiantabile 
Ultra 3D

Endoprotesi: HiRES ULTRA 3D CI 
HiFocus 

Esoprotesi: SKY CI M90

3

ESOPROTESI 8.200,00 € 1 4 32.800,00 €

1)  AFFIANCAMENTO
Nuovo sistema Cochlear™ Nexa™, composto dal 
nuova endoprotesi Nucleus® Nexa™ e dai due 
processori del suono Nucleus® 8 Nexa™ 
(retroauricolare - modello CP1110) e Nucleus® 
Kanso 3 Nexa™ (a unità singola - modello CP1175). 
Per tutti i codici prodotto, consultare le schede 
tecniche  pubblicate.
2) AFFIANCAMENTO
Nuovo processore  Nucleus Kanso® 3 (CP1170) a 
unità singola per pazienti adulti disponibile in vari 
colori. Per tutti i codici prodotto, consultare le 67.192,00 €

ESOPROTESI 8.399,00 € 1 4 33.596,00 €

MED-EL 
ELEKTROMEDIZINISCH

E GERAETE GmbH 
UNITÀ LOCALE 

ITALIANA

Endoprotesi Mi1250 SYNCHRONY 
2 S-Vector

Esoprotesi BTE SONNET 3 (oppure 
single

unit RONDO 3)

136.720,00 €

ESOPROTESI 8.090,00 € 2 8 64.720,00 €

2

MED-EL 
ELEKTROMEDIZINISCH

E GERAETE GmbH 
UNITÀ LOCALE 

ITALIANA

Sistema BONEBRIDGE 
Endoprotesi BCI 602 

Esoprotesi SAMBA 2 BB destro 
oppure sinistro

74.400,00 €

3 B4DA9505A3

SISTEMA (ENDOPROTESI+ESOPROTESI) 
IMPIANTABILE A STIMOLAZIONE OSSEA DI 

TIPO TRANSCUTANEO ATTIVO PER 
IPOACUSIE TRASMISSIVE O MISTE

1 AUDMET S.r.l.
Sistema SENTIO

Endoprotesi: Sentio TI
Esoprotesi: Sentio 1 Mini

3 COCHLEAR ITALIA S.r.l.

2 COCHLEAR ITALIA S.r.l. SISTEMA BAHA CONNECT 

1) AFFIANCAMENTO
Nuovo Processore del suono per sistema a 
conduzione ossea Baha® 7. Per tutti i codici 
prodotto, consultare le schede tecniche  
pubblicate. 94.400,00 €

Impianto OSI300 
con processore Osia2

71.992,00 €

4 B4DA951676

SISTEMA (ENDOPROTESI + ESOPROTESI) 
IMPIANTABILE A STIMOLAZIONE OSSEA DI 

TIPO PERCUTANEO PER IPOACUSIE 
TRASMISSIVE O MISTE

1 AUDMET S.r.l.

SISTEMA PONTO
ENDOPROTESI PONTO BHX

ESOPROTESI Ponto 5mini & Ponto 
5 Super Power 

ESOPROTESI € 8.399,00

1 COCHLEAR ITALIA S.r.l.

ENDOPROTESI: Impianto uditivo al 
tronco encefalico Nucleus ABI541

ESOPROTESI: Nucleus 8 Profile 
CP1110 Configurazione Unilaterale 

Adulti con Aqua+

B957FC1B5A

B9580B765D

B958164521

B958260516

B95848BF13

B958546966

B95878A808

B958A501F3

22.400,00 €

33.400,00 €

65.600,00 €



Gara regionale centralizzata per la fornitura di protesi uditive impiantabili e servizi connessi per le aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte

PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

1.500,00 €
0 0 0,00 €

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 157,69 € 0 0 0,00 €

ENDOPROTESI € 8.950,00
0 0 0,00 €

MAGNETE 90,00 € 0 0 0,00 €

ANTENNA 390,00 € 0 0 0,00 €

MICROFONO 0 0 0,00 €
CAVETTO 100,00 € 0 0 0,00 €

ANTENNA + MICROFONO + CAVETTO 490,00 € 0 0 0,00 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

800,00 €
0 0 0,00 €

DISPOSITIVO DI CONTROLLO (CONTROLLER) 450,00 € 0 0 0,00 €

ENDOPROTESI 4.800,00 €
2 8 38.400,00 €

ESOPROTESI 3.000,00 €
PROCESSORE VOCALE (SPEECH PROCESSOR) 
RIGENERATO

890,00 €

2 8 24.000,00 €
1.835.344,00 €

73413,76

1.908.757,76 €

€ 7.990,00

6 B4DA95381C

PROTESI IMPIANTABILE PER ORECCHIO 
MEDIO CON SISTEMA VIBRANTE A 

INSERZIONE SULLA CATENA OSSICULARE O 
APPOGGIATO ALLE FINESTRE PER IPOACUSIE 

DI TIPO TRASMISSIVO/MISTO E 
NEUROSENSORIALE

1

MED-EL 
ELEKTROMEDIZINISCH

E GERAETE GmbH 
UNITÀ LOCALE 

ITALIANA

Vibrant Soundbridge System
Endoprotesi VORP 503 + coupler 

Esoprotesi SAMBA 2 Hi destro 
oppure sinistro

2

MED-EL 
ELEKTROMEDIZINISCH

E GERAETE GmbH 
UNITÀ LOCALE 

ITALIANA

ENDOPROTESI:Mi1200 
SYNCHRONY ABI

ESOPROTESI: BTE SONNET 3 
(oppure single
unit RONDO 3)

ESOPROTESI 

5 B4DA952749

IMPIANTO (ENDOPROTESI + ESOPROTESI) AL 
TRONCO ENCEFALICO (ABI) PER SORDITÀ 

PROFONDA IN ADULTI E MINORI DI 18 ANNI 
CON PATOLOGIE CARATTERIZZATE DA 

DISCONNESSIONE TRA SENSORE PERIFERICO 
(COCLEA) E VIE UDITIVE CENTRALI

B958B3B3E062.400,00 €


